
 

 

 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ НОВОМОСКОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

ГІМНАЗІЯ № 12 МІСТО НОВОМОСКОВСЬК 

 

Н А К А З 

29.12.2023 р.                                   м. Новомосковськ                                      № 289 

 

Про підсумки навчальних  

досягнень учнів за результатами 

І семестру 2023/2024  н. р. 

       

Відповідно до плану роботи закладу освіти 29.12.2023 року адміністрацією 

зроблено моніторингове дослідження навчальних досягнень учнів за підсумками 

І семестру 2023/2024 навчального року. З цією метою проаналізовано стан 

успішності учнів за рівнями навчальних досягнень за підсумками І семестру, 

підраховано середній бал успішності з усіх предметів інваріантної складової 

навчального плану, перевірена об’єктивність виставлення оцінок за семестр 

(Додаток 1,2). 

У гімназії  навчається 485 учнів.   Оцінювалися  222 учня 5-19 класів, 21 

учень знаходиться на екстернат ній формі навчання, 46 – на сімейній формі 

навчання.  За результатами   І семестру 2023/2024 навчального року на високий 

рівень закінчили 20 учень, що становить 3 %, на достатній рівень 58  учнів – 

20%, на середній рівень – 129 учнів, що становить 45%, на початковий рівень –

38 учнів, що становить 17%, на середній 83 учні, що становить 37%, на 

початковий рівень 75 учнів, що становить 32 %. 1 учениця 7-Б класу Яременко 

Аліна не атестована з усіх навчальних предметів і знаходиться в розшуку, 3 учні 

не атестовані  з 2 предметів, 4 учні – з одного, 2 учні – з двох, 1 учень – з одного, 

1 учениця 5-Б класу не атестована з більшості предметів за І семестр 2023/2024 

навчального року. 

     Враховуючи вищесказане 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Проаналізувати в січні на педагогічній раді підсумки моніторингового 

дослідження навчальних досягнень учнів та рейтинг успішності класів у І 

семестрі 2023/2024 навчальному році.   

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Тарасенко Л.В.: 

2.1 Проаналізувати в січні, травні 2024р. причини низького рівня якості навчання 

учнів гімназії. 

2.2  Продовжити проведення моніторингу якості навчальних досягнень учнів з 

метою попередження зниження якості знань протягом 2023/2024 н.р. 

3. Класним керівникам: 

 3.1 Довести до батьківської громади підсумки навчальних досягнень учнів за І 

семестр  2023/2024   н. р..                    



3.2 В наступному семестрі посилити контроль за учнями, які потребують 

особливої уваги,  своєчасно повідомляти батьків про успіхи їхніх дітей. 

4. Учителям-предметникам:  

4.1. З метою якісного підвищення рівня навчальних досягнень учнів  

систематично впроваджувати в освітній процес сучасні педагогічні  методики,  

використовувати елементи інноваційних педагогічних наук  та трансформувати в 

практику роботи  результативний  досвід колег.  

4.2.  На засіданнях м/о проаналізувати причин навчальних труднощів  окремих 

учнів з окремих предметів з метою ефективного їх усунення в   процесі 

навчання.                                 

4.3. Під час організації освітнього  процесу  на кожному   уроці слід   особливу 

увагу приділяти завданням на формування в учнів умінь  аналізувати, 

порівнювати та узагальнювати навчальний матеріал, пов’язувати теоретичний 

матеріал з його практичним  застосуванням   у житті.  

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор закладу освіти                                            Інна СИРЦОВА 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток 1  

до наказу № 289 від 29.12.2023 р.  

 

 

Рівень навчальних досягнень учнів 5-9 класів Гімназії №12 за І семестр 2023/2024 н. р. 

Клас  В
сь

о
го

 у
ч

н
ів

 

10-12 б. 7-9 б. 4-6 б. 1-3 б. % 

якості 
А

те
ст

о
в
ан

о
 

сі
м

ей
н

а 
і 

ек
ст

ер
н

ат
н

а 

ф
о
р
м

и
  

Неатестовано 

С
ер

ед
н

ій
 б

ал
 

У
ч

н
ів

  

% 

У
ч

н
ів

 

% 

У
ч

н
ів

 

% 

У
ч

н
ів

  

% З
 у

сі
х
 

п
р
ед

м
ет

ів
 

З
 1

 п
р
ед

м
ет

у
 

З
 д

ек
іл

ь
к
о
х
 

п
р
ед

м
ет

ів
 

5-А 32 1 5 7 29 10 41 6 24 34 24 8 

   

7,7 

5-Б 33 4 16 10 38 6 23 6 23 53 26 7 

  

1 8,7 

6-А 29 3 12 6 13 12 63 3 12 25 24 5 

   

11 

6-Б 33 2 6 5 16 10 32 15 56 7 31 1 

   

7,3 

7-А 27 1 5 3 15 9 40 9 40 20 22 5 

   

6,9 

7-Б 25 1 6 0 0 8 47 8 47 6 17 7 1 1 1 6,3 

8-А 26 5 29 3 18 5 29 4 26 47 17 9 

   

8,5 

8-Б 24 1 6 4 22 7 39 6 33 28 18 6 

   

7,5 

9-А 29 1 6 4 18 7 31 10 45 24 22 7 

   

6,3 

9-Б 32 1 5 3 14 9 43 8 38 19 21 12 

   

6,8 

Всього: 290 20 36 38 28 83 26 75 10 

 

222 67 0 1 0 

  

 

 


